Campus Universitário Ministro Petrônio Portella

Bairro Ininga - Teresina - PI -CEP: 64049-550 / Tel. (86) 3215-5692 – 3215-5843 /
www.ufpi.br/ccn

Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências da Natureza

Departamento de Física

EDITAL DE REMOÇÃO INTERNA DE DOCENTE N.º 04/2022 – CCN / UFPI, DE

08 DE MARÇO DE 2022.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO

DE INTERNA DE DOCENTE PARA O DEPARTAMENTO DE FÍSICA DO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA NO ÂMBITO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO PIAUÍ - EDITAL N.º 04/2022 – CCN / UFPI.

O Diretor do Centro de Ciências da Natureza (CCN) da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), no uso de suas competências e atribuições legais e, tendo em vista o disposto na Lei N.°

8.112/1990, artigo 36, parágrafo único, inciso I, bem como as disposições legais estabelecidas na

Resolução N.° 20/2014 – Conselho Universitário (CONSUN-UFPI), torna público aos

interessados o resultado da homologação das inscrições do Processo Seletivo de Remoção Interna

de Docente, a pedido, para o Departamento de Física, do Centro de Ciências da Natureza da

Universidade Federal do Piauí.

Candidato Resultado  Justificativa

Fábio Soares da Paz Indeferida

O requerimento não atende às

determinações dos itens 2.1.e, 3.1.d,

3.1.f, 3.1.h e 3.1.j do edital em epígrafe.

Teresina-PI, 22 de março de 2022

________________________________

Alexandre de Castro Maciel

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Departamento de Física CCN/UFPI

________________________________

Edmilson Miranda de Moura

Diretor do Centro de Ciências da Natureza (CCN)

Universidade Federal do Piauí (UFPI)